

KAIKENLAISTEN PERHEIDEN ASIALLA

Kaikkien perheiden Suomi–hanke; Suomesta parempi paikka monimuotoisille perheille.

Raha-automaattiyhdistyksen tuella vuosina 2013 – 2016 toteutuva *Kaikkien perheiden Suomi* -hankkeen ensimmäinen kokonainen toimintavuosi on ollut vauhdikas. Sen aikana on tehty paljon töitä monimuotoisten perheiden näkökulman esiin tuomisessa sekä perhepolitiikassa että lasten, nuorten ja perheiden palveluissa.

Hankkeen tavoitteet

Vuoden 2014 aikana muodostettiin Monimuotoiset perheet -verkoston keskeiset viestit Kaikkien perheiden Suomi -hankkeen puitteissa eteenpäin vietäviksi. Verkoston viesteiksi päättäjille ja palvelujärjestelmään muotoutuivat

- Perhevapaajärjestelmä huomioi monimuotoiset perheet
- Perheet saavat enemmän tukea ja apua moninaisten elämäntilanteiden kohdatessa
- Lapsille voidaan varmistaa oikeus tavata sosiaalisia vanhempia
- Perheille tarjotaan psyykkistä tukea kriisin kohdatessa ja kriisien jälkihoitoon kiinnitetään riittävää huomiota
- Taloudellisten etuuksien rakenteelliset epäkohdat korjataan siten, että monimuotoisten perheiden taloudellinen toimeentulo turvataan samalla tavalla kuin muidenkin perheiden

Näiden lisäksi hankkeen taustalla toimivat järjestöt nostivat kukin itselleen tärkeän vaikuttamistyön tavoitteen hankkeen tuella edistettäväksi viestiksi. Järjestöjen toiveita kuultiin järjestön työntekijöiltä, hallitukselta sekä perheiltä itseltään. Yhteisesti sovittiin, että kaikkea hankkeen toimintaa läpäisee rasmin vastainen eetos.

Suunnitelmallista työtä monimuotoisissa asiantuntijaryhmissä

Vuoden 2014 aikana yhdessä sovittuja tavoitteita ja viestejä edistettiin monin erilaisin keinoin. Järjestöjen tuottamaa tietoa monimuotoisten perheiden kohtaamisesta vietiin lasten ja perheiden parissa työskenteleville varhaiskasvattajille, terveydenhoitajille, neuvolatyöntekijöille, kättilöille ja lastensuojelun työntekijöille. Päättäjille tietoa perheiden monimuotoisuudesta välitettiin yhdessä laadittujen lausuntojen ja kannanottojen muodossa. Vuoden 2014 aikana yhteisiä lausuntoja annettiin mm. varhaiskasvatuslain, sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislain, isyyslain, kotihoidon tuen sekä asumistuen uudistuksista.

Lisäksi verkostolle tehtiin eduskuntavaalitavoitteet, jotka pohjaavat yhdessä sovittuihin viesteihin. Näitä tavoitteita edistettiin viemällä niitä muiden perhejärjestöjen ja toimijoiden tietoisuuteen sekä puolueissa toimiville aktiiveille, jotka puolestaan pyysivät omien puolueidensa puoluekokouksia muodostamaan niihin kantoja.

Työ toteutui yhteistyössä verkoston järjestöjen työntekijöiden ja vapaaehtoisten kanssa. Tavoitteiden mukaisia yhteistyöverkostoja luotiin lapsiperheille suunnattujen palvelujen tuottajien, järjestötoimijoiden, Emma ja Elias -ohjelman, ammattikorkeakoulujen, yliopistojen, seurakunnan, THL:n, sekä perhepolitiikan päättäjien kanssa.

Vuoden merkittävimmät tuotokset ja tulokset olivat yhteisten tavoitteiden ja viestien luominen, verkoston toiminnan vakiinnuttaminen sekä tavoitteiden mukaisten, toimivien yhteistyöverkostojen ja asiantuntijaryhmien luominen. Hankkeessa kartoitettiin ammattilaisten ja opiskelijoiden tietotasoa perheiden monimuotoisuudesta ja kartoituksen tulokset on hyväksytty julkaistavaksi kahdessa keskeisessä kohderyhmätavoittavassa ammattilehdessä. Hanke lausui seitsemästä eri lainsäädäntöhankkeesta ja kävi kuultavana lakivaliokunnassa isyyslain osalta sekä lastenhoidon tukia sääntelevän lain valmistelutyöryhmässä. Lisäksi hankkeen työntekijät edustivat verkoston järjestöjä isyyslakia valmistelevalta työryhmältä seurantatyöryhmässä, äitiyslakia valmistelevalta ministeriön työryhmältä sekä Kuluttajaparlamentissa.

Verkostosta on hankkeen ensimmäisen kokonaisen toimintavuoden kuluessa muodostunut varteenotettava asiantuntijataho niin palvelujärjestelmän kuin poliittisen päätöksenteonkin suuntaan. Tämä ohjaa työtä eteenpäin ja antaa hyvät puitteet tulevien vuosien toiminnalle

Katset vuoteen 2015

Hankkeen eduskuntavaalitavoitteet ohjaavat ensi vuoden toimintaa. Työntekijöiden vuosi käynnistyy puolueristeilyille osallistumisella ja tavoitteita koskevalla hankeviestinnällä.

Palvelujärjestelmään vaikuttaminen tapahtuu hankkeen oppilaitosyhteistyön puitteissa. Valmisteilla on opintomateriaalia sekä ammattilaisille suunnattuja työkaluja perheiden monimuotoisuudesta. Valtakunnallisille, ammattilaisille suunnatuille messuille osallistutaan asiantuntijan roolissa. Suunnitelmissa on tavata mm. neuvolatyöntekijöitä, kättilöitä sekä opettajia ja varhaiskasvattajia. Ammattilehtiin suunnattuja artikkeleita on valmisteilla ja jo julkaisussa.

Verkoston nettisivustoa päivitetään ja markkinoidaan. Lisäksi viestiä perheiden monimuotoisuudesta viedään sosiaaliseen mediaan.

Vuoden 2015 isompina tapahtumina hanke toteuttaa järjestöjen vapaaehtoisille suunnatun paikallisen vaikuttamisen koulutuksen yhteistyössä vapaaehtoistyön koordinaattoreiden kanssa sekä suurelle yleisölle ja päättäjille suunnatun taidenäyttelyn.

Hankkeen työntekijät Anna ja Jenni kiittävät hyvästä yhteistyöstä vuoden 2014 aikana ja toivottavat kaikille oikein hyvää joulun aikaa. Ensi vuonna vaikutetaan taas uusin kujein 😊

Projektipäällikkö Anna Moring, anna.moring@monimuotoisetperheet.fi

Projektisuunnittelija Jenni Kerppola-Pesu, jenni.kerppola-pesu@monimuotoisetperheet.fi

TEKSTI

Jenni Kerppola-Pesu

Anna Moring

Kaikkien perheiden Suomi -hankkeen taustalla on Monimuotoiset perheet -verkosto. Verkoston muodostavat seuraavat järjestöt: Adoptioerheet ry, Käpy - Lapsikuolemaperheet ry, Lapsettomien yhdistys Simpukka ry, Monikulttuuriyhdistys Familia Club ry, Perhehoitoliitto ry, Sateenkaariperheet ry, Suomen Monikkoperheet ry, Suomen Nuoret Lesket ry, Suomen Uusperheellisten Liitto ry ja Yhden Vanhemman Perheiden Liitto ry.

- 1) Perheiden monimuotoisuus tulee huomioida lähtökohtaisesti kaikessa lainsäädäntötyössä
- 2) Lasten, nuorten ja perheiden palveluja kehitettäessä ja niistä säädettäessä monimuotoisten perheiden tilanteet tulee ottaa huomioon.
- 3) Perhevapaajärjestelmä on uudistettava siten, että monimuotoiset perheet ovat yhdenvertaisia muiden kanssa.
- 4) Lapselle tulee voida määrätä tapaamisoikeus myös muihin henkilöihin kuin juridisiin vanhempiinsa nähden.
- 5) Taloudellisten etuuksien rakenteelliset epäkohdat tulee korjata siten, että monimuotoisten perheiden taloudellinen toimeentulo turvataan yhdenvertaisesti muiden perheiden kanssa.